
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

     От 18.03.2022                          с.Валгуссы                                         №  8                                 
 

 

 

Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в 

сфере благоустройства в муниципальном образовании Валгусское 

сельское поселение  Инзенского района Ульяновской области и их 

целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля 

в сфере благоустройства в муниципальном образовании Валгусское 

сельское поселение  Инзенского района Ульяновской области. 
 

 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом МО 

Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области, 

Совет депутатов МО Валгусское сельское поселение  

РЕШИЛ : 

1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства в муниципальном образовании Валгусское сельское 

поселение  Инзенского района Ульяновской области и их целевые значения, 

индикативные показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства в муниципальном образовании Валгусское сельское 

поселение  Инзенского района Ульяновской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после его 

опубликования (обнародования). 

 

Глава МО Валгусское сельское поселение                                    А.И.Чернухин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов МО  

Валгусское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области  

от 18.03.2022 № 8 

 

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства в муниципальном образовании Валгусское сельское 

поселение  Инзенского района Ульяновской области и их целевые 

значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства в муниципальном образовании Валгусское сельское 

поселение  Инзенского района Ульяновской области. 

1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства 

в  муниципальном образовании Валгусское сельское поселение  Инзенского 

района Ульяновской области их целевые значения: 

 

Ключевые показатели Целевые 

значения (%) 

Доля устраненных нарушений обязательных требований от 

числа выявленных нарушений обязательных требований 

 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) 

контрольного органа и (или) его должностных лиц при 

проведении контрольных мероприятий от общего числа 

поступивших жалоб 

 

 

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства в муниципальном образовании Валгусское сельское 

поселение  Инзенского района Ульяновской области: 

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении 

обязательных требований, поступивших в контрольный орган; 

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых 

контрольных мероприятий; 

3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании 

проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия; 

4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных 

требований; 

5) количество устраненных нарушений обязательных требований; 

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия; 

7) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении 

нарушений обязательных требований.                
 


